D per fluvio Cala dimisit, rogans abbatem illustris loc 
illius, ut nomen ejus in libro vit® recitetur. Variis 
conciliis interfuit. Festum ejus celebratur in Mariy 
ml. Gallicano die III Non. Februarii. De eo Pape- 
brochius ad diem 6 Junii Bollandiaiii. 

a De hoc supra lib. iv, cap. 50; dicitur vulgo Sa- 
paudus. Variis Conciliis interfuit, et vicariaium in 
Galliis a Pelagio papa obtinuit. De Licerio infra lili. 
ix, cap. 25. 

e Exantius subscripsit Cone. Matisc. i, an. 581; 
Lugd. in, an. 585; Valent, ii, an. 58-4, et Matisc. 
n, an. 585. Festum ejus nonnulli die 13 Januarii, 
alii 5 Febr., recolunt. 

f Regni., nolui. 
e Id est, rapinas, seu violentias repentinas ct im* 

pr® visas. 
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> homines nostros, atque echinum in vasis deleren- , 

i caderet, protereret, ipsaque vasa caperet. Quod 

ituin cum coniperisscm, eum a communione sus- 

ndi. non quasi ulior injuriae meae, sed ut facilius 

m ab hac insania redderem emendatum. At ille 

;clis duodecim viris, ul hoc scelus pejeraret, ad- 

nit. Sed cum ego nullum vellem sacramentum sus- 

)ere, compulsus ah eo, vel a civibus nostris, amo- 

reliquis , ipsius tantum juramentum suscepi, 

ssique eum recipi in communionem. Erat autem 

tempore mensis primus. Adveniente autem mense 

inio, quo prata secari so'ent, pratum sanclimonia- 

u), quod termino prati sui adhaerebat, pervadit. In 

o statim ut falcem misit, febre correptus, die ter- 

i spiritum exhalavit. Deposuerat enim sibi sepul- 

urn in basilica sancti Marlini vici Condatensis, 

12 quod detectum sui et effractum in frusta 

periunl. Sic postea in porticu ipsius basilicae est 

pultus; vasa quoque echini, quae pejeraverat, post 

itum illius ab ejus promptuario sunt delata. Mani- 

slata est autem virtus beatae Mariae b, in cujus ba- 

iea miser sacramentum protulit mendax. 

XL1. Cum autem per lotam terram sonus ille per- 

rreret Praetextatum episcopum a Fredegunde luisse 

lerfeclum, illa quoque quo facilius detergeretur a 

imine, apprehensum puerum caedi jussit vehemen- 

r, dicens : Tu hoc blasphemium super me intulisti, 

Waetexialiun urbis Rolhomagensis episcopum gla- 
> appeteres. Et tradidit eum nepoti ipsius sacerdo- 
. Qui cum eum in supplicio posuisset, omnem rem 

fidenter aperuit, dixitque : A regina enim Frede- 

nde centum solidos accepi, ut hoc facerem ; a Me¬ 

dio vero episcopo, quinquaginta ; et ab arcbidia- 

no civitatis, alios quinquaginta; insuper etpromis- 

jtn habui, ut ingenuus fierem, sicut et uxor mea.